

GLOBAL SWEETENERS HOLDINGS LIMITED

大成糖業控股有限公司*

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：3889)

截至二零零七年六月三十日止六個月的中期業績公佈

財務摘要

	未經審核		變動%
	截至六月三十日止六個月 二零零七年	二零零六年	
營業額(百萬港元)	728	510	42.7%
除稅前溢利(百萬港元)	112	81	38.4%
股東應佔日常業務純利(百萬港元)	100	73	36.4%
每股基本盈利(港仙)	14.2	10.4	36.5%
每股中期股息(港仙)	無	無	無

大成糖業控股有限公司董事會(「董事會」或「董事」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零零七年六月三十日止六個月(「本期間」)的未經審核綜合業績。

該等簡明綜合中期財務資料並未經審核，但由本公司外聘核數師及本公司審核委員會所審閱。

簡明綜合損益表

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零六年 (未經審核) 千港元
收益			
銷售貨物	4	727,547	509,820
銷售成本		(581,842)	(400,028)
毛利		145,705	109,792
其他收入	4	5,348	1,930
銷售及分銷成本		(22,160)	(19,652)
行政費用		(9,135)	(5,361)
其他支出		(661)	(302)
財務成本	5	(7,421)	(5,738)

除稅前溢利	6	111,676	80,669
稅項	7	<u>(12,059)</u>	<u>(7,613)</u>
本期間溢利		<u>99,617</u>	<u>73,056</u>
每股盈利			
— 基本	8	<u>14.2 港仙</u>	<u>10.4 港仙</u>
每股股息	9	<u>—</u>	<u>—</u>

簡明綜合資產負債表

二零零七年六月三十日

		二零零七年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零六年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備		514,203	496,592
預付地價		24,075	23,985
收購物業、廠房及設備按金		2,177	1,178
商譽		149,950	149,950
向一家共同控制實體提供長期貸款		<u>40,000</u>	<u>40,000</u>
非流動資產總值		<u>730,405</u>	<u>711,705</u>
流動資產			
存貨		68,452	69,046
應收賬款	10	252,959	98,106
預付款項、按金及其他應收款項		24,886	21,929
應收直接控股公司款項		21,086	21,085
應收同系附屬公司款項		293,963	351,396
應收共同控制實體款項		17,201	14,272
現金及現金等值物		<u>92,962</u>	<u>43,153</u>
流動資產總值		<u>771,509</u>	<u>618,987</u>
流動負債			
應付賬款	11	17,080	19,377
其他應付款項及應計項目		49,524	56,130
計息銀行及其他借貸		74,970	100,100
應付最終控股公司款項		<u>270,935</u>	<u>270,935</u>

應付直接控股公司款項	180,360	180,360
應付同系附屬公司款項	215,192	193,720
應付一家共同控制實體款項	2,912	2,510
應付一家關連公司款項	1,754	575
應付稅項	8,591	8,029
流動負債總值	821,318	831,736
流動負債淨值	(49,809)	(212,749)
資產總值減流動負債	680,596	498,956
非流動負債		
計息銀行貸款及其他借貸	186,000	117,647
應付一家共同控制實體的一名投資者款項	20,000	20,000
遞延稅項	3,919	3,857
非流動負債總值	209,919	141,504
資產淨值	470,677	357,452
權益		
母公司股權持有人應佔權益		
股本	12	—
儲備	470,677	357,452
權益總額	470,677	357,452

簡明綜合財務資料附註

1. 公司資料及集團重組

於二零零七年九月二十一日通過的董事決議案批准刊發大成糖業控股有限公司(「本公司」)及其附屬公司(下文統稱「本集團」)截至二零零七年六月三十日止六個月的中期簡明綜合財務報表。

本公司於二零零六年六月十三日根據開曼群島公司法第22章(一九六一年第3號法例，經綜合及修訂)在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司自註冊成立以來並未開始任何業務。本集團的主要業務為製造及銷售以玉米為原料的甜味劑產品。

根據集團重組(「重組」)，為精簡本集團的架構以籌備本公司股份於香港聯合交易所有限公司「聯交所」主板上市，本公司於二零零七年八月二十四日成為現時組成本集團公司的控股公司。重組的進一步詳情載於本公司於二零零七年九月十日刊發的招股章程(「招股章程」)。本公司股份於二零零七年九月二十日在聯交所上市。

本公司為英屬維爾京群島註冊成立的公司大成玉米生化科技有限公司的附屬公司。董事意見認為，最終控股公司為大成生化科技集團有限公司，該公司為一家在開曼群島註冊成立的公司，其股份亦在聯交所主板上市。

2. 編製基準及會計政策

編製基準

中期簡明綜合財務報表乃按照香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄16的適用披露規定及香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務申報」編製。

由於重組於二零零七年八月二十四日完成，財務報表結算日後發生的合併事項，不應計入該財務報表，因此編製本集團財務報表時，本集團及其附屬公司由截至二零零七年十二月三十一日止年度開始，才會視為持續經營集團處理。無論如何，為股東的利益，本集團截至二零零七年六月三十日止六個月的簡明綜合財務資料及相關附註，按合併會計原則，於中期簡明綜合財務報表內呈列，並且視本公司為其附屬公司在呈列期間之控股公司，而非由在二零零七年八月二十四日收購附屬公司之日後起計。

由於本公司及現時組成本集團的全部公司於重組前後均由本公司及現時組成本集團全部公司的最終控股公司大成生化科技集團有限公司最終控制，本公司收購現時組成本集團的公司應被視為共同控制下的業務合併，故中期簡明綜合財務報表乃按照香港會計師公會頒佈的《會計指引》第5號「共同控制合併會計處理」合併會計原則編製，猶如重組於本期間及過往期間開始時已完成。

於二零零七年六月三十日，本集團的綜合流動負債淨值為49,809,000港元。本公司董事認為按持續基準編製中期簡明綜合財務報表乃屬適當，原因為：(i)二零零七年六月三十日後，於二零零七年九月，本集團已與一家銀行訂立一項為期兩年的貸款協議以為本集團提供300,000,000港元的額外營運資金；(ii)本公司股份自二零零七年九月二十日起於聯交所上市，上市所得款項淨額約為568,000,000港元，本公司已於二零零七年九月二十日悉數收取該款項；及(iii)本公司董事未預期任何現有貸款借貸人於可見未來將會收緊或撤回授予本集團的信貸額度。

重大會計政策

編製本中期簡明綜合財務報表所採納的會計政策與供載入本公司於二零零七年九月十日刊發的招股章程中的會計師報告所採納者一致。

本集團並未應用下列已頒佈但未生效的新訂及經修訂香港財務報告準則。

香港財務報告準則第8號	「經營分部」
香港（國際財務報告詮釋委員會）詮釋第11號	「集團與庫務股份交易」
香港（國際財務報告詮釋委員會）詮釋第12號	「服務經營權安排」
香港會計準則第23號（經修訂）	「借貸成本」

該等中期簡明綜合財務報表並不包括年度財務報表所規定的一切資料及披露，故應與本公司於二零零七年九月十日刊發的招股章程一併閱讀。

3. 分部資料

本集團逾90%的業務與製造及銷售以玉米為原料的甜味劑產品有關，而本集團逾90%的產品出售予位於中國內地的客戶。因此，並無披露分部資料。

4. 收益及其他收入

收益亦為本集團營業額，指於本期間售出貨物之發票值扣減退貨及買賣折扣後的淨額。

其他收入的分析如下：

	截至六月三十日止六個月 二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零六年 (未經審核) 千港元
銀行利息收入	246	165
銷售廢料及原材料	4,527	1,529
其他	575	236
	<u>5,348</u>	<u>1,930</u>

5. 財務成本

	截至六月三十日止六個月 二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零六年 (未經審核) 千港元
銀行貸款利息： 須於五年內全數償還	<u>7,421</u>	<u>5,738</u>

6. 除稅前溢利

本集團的經營溢利已扣除：

	截至六月三十日止六個月 二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零六年 (未經審核) 千港元
折舊	15,772	13,543
預付地價攤銷	514	412
僱員福利支出	<u>7,824</u>	<u>6,094</u>

7. 稅項

	截至六月三十日止六個月 二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零六年 (未經審核) 千港元
本期間的撥備： 香港利得稅 中國企業所得稅	<u>12,059</u>	<u>7,613</u>
本期間的稅項支出	<u>12,059</u>	<u>7,613</u>

由於本集團往年有稅項虧損對沖於香港產生的應課稅溢利，因此本集團於本期間及過往期間並無為香港利得稅作出撥備。其他地區的應課稅溢利稅項乃按本集團經營所在司法權區的現行稅率，根據當地現行法規、詮釋及慣例計算。

本集團全部於中國內地營業的附屬公司及共同控制實體於首個獲利年度起計兩年內獲豁免繳納中國企業所得稅，其後三年則免繳50%的中國企業所得稅。

根據細則第75條中國外商投資企業及外國企業所得稅法實施細則，於本期間及過往期間，由於其中一家附屬公司長春帝豪食品發展有限公司（「長春帝豪」）獲選為「先進技術企業」，因而有權享受10%的較低適用稅率。

8. 每股盈利

截至二零零七年六月三十日及二零零六年六月三十日止期間的每股基本盈利乃根據各期間的未經審核綜合純利計算，並假設緊接本公司股份於二零零七年九月二十日公開發售及配售前予以發行的700,000,000股股份已於本期間及過往期間發售。

由於本期間及過往期間概無攤薄事項存在，故並無披露每股攤薄盈利的金額。

9. 股息

董事決議不派付截至二零零七年六月三十日止六個月的中期股息（二零零六年六月三十日止六個月：無）。

10. 應收賬款

本集團授予客戶的信貸期通常由30至90日不等。本集團有意對結欠的應收賬款維持嚴格監管，而高級管理層亦定期檢討逾期結餘。除此以外，本集團應收賬款亦來自大量不同客戶，故並無重大集中信貸風險。應收賬款並無計息。應收賬款的賬面值與其公允價值相若。

於結算日，應收賬款自銷售確認日期起計的賬齡分析如下：

	二零零七年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零六年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
一個月內	142,724	52,615
一至兩個月	79,833	27,528
兩至三個月	16,340	11,054
三個月以上	14,062	6,909
總計	<u>252,959</u>	<u>98,106</u>

11. 應付賬款

本集團一般獲得供應商給予30至90日信貸期，其一般以現金結算。應付賬款的賬面值與其公允價值相若。

於結算日，應付賬款根據發票日期計算的賬齡分析如下：

	二零零七年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零六年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
一個月內	7,329	11,020
一至兩個月	3,373	1,915
兩至三個月	888	1,496
三個月以上	5,490	4,946
總計	<u>17,080</u>	<u>19,377</u>

12. 股本

本公司的法定及已發行股本於二零零六年六月十三日(註冊成立的日期)至二零零七年六月三十日,以及結算日後至二零零七年九月二十日(首次公開發售完成日期)期間的變動如下:

	附註	普通股數目	普通股面值 千港元
法定股本			
於註冊成立後(1,000,000股每股面值0.1港元的股份)	(i)	1,000,000	100
於二零零七年六月三十日		1,000,000	100
法定股本增加	(ii)	1,000,000	100
法定股本增加	(iii)	99,998,000,000	9,999,800
於二零零七年九月二十日,於首次公開發售完成後		100,000,000,000	10,000,000

	附註	普通股數目	普通股面值 千港元
已發行			
於註冊成立後(1,000,000股每股面值0.1港元的股份)	(i)	1,000,000	—
於二零零七年六月三十日		1,000,000	—
繳足股本	(i)	—	100
發行新股份	(ii)	1,000,000	100
發行新股份	(iii)	998,000,000	99,800
於二零零七年九月二十日,於首次公開發售完成後		1,000,000,000	100,000

- (i) 普通股已按面值以未繳股款方式發行。普通股已於二零零七年八月二十四日繳付。
- (ii) 根據股東於二零零七年八月二十四日通過的決議案,透過增設1,000,000股新股份,將本公司的法定股本由100,000港元增加至200,000港元。
- (iii) 根據股東於二零零七年九月三日通過的決議案,本公司的法定股本將由200,000港元有條件增加至10,000,000,000港元,分為100,000,000,000股股份,其中1,000,000,000股股份以繳足股款方式發行,而99,000,000,000股股份於二零零七年九月二十日仍然為未發行。

管理層討論及分析

本集團主要從事各種玉米甜味劑的產銷,該等玉米甜味劑分為三類:玉米糖漿(葡萄糖漿、麥芽糖漿及高果糖漿(「高果糖漿」))、固體玉米糖漿(結晶葡萄糖及麥芽糊精)及糖醇(山梨醇)。

營商環境

於本期間,本集團主要原材料玉米澱粉的價格較往年大幅增加。由於本集團成功將大部分增加的成本轉嫁在其客戶身上,故價格增加對本集團的整體盈利能力並無構成重大不利影響。

本集團產品售價的波動受其原材料(主要為玉米澱粉)的價格、其產品及國內市場替代產品各自的供求情況以及產品不同的規格影響。

財務表現

本集團的綜合收益較去年同期增加約42.7%至約727,500,000港元(二零零六年：509,800,000港元)，主要是由於本集團大部分產品的整體銷量及平均單位售價均有所上升。由於葡萄糖漿及麥芽糖漿連同最新推出的結晶葡萄糖的銷售額增加，本期間的毛利約145,700,000港元(二零零六年：109,800,000港元)，增幅約32.7%。本集團於本期間的純利亦增加約26,600,000港元至約99,600,000港元(二零零六年：73,100,000港元)，增幅約36.4%。

玉米糖漿

(銷售額：603,600,000港元(二零零六年：469,500,000港元))

(毛利：127,900,000港元(二零零六年：105,000,000港元))

於本期間，葡萄糖漿、麥芽糖漿及高果糖漿的銷量較往年同期分別增加約5.8%、20.9%及18.5%。

同時，由於農產品被廣泛用作生產生物原料(如乙醇)，導致玉米粒的價格上升，因而，本集團主要原材料玉米澱粉的價格亦大幅上升約16.4%。本集團成功將所增加的材料成本轉嫁在其客戶身上，價格因而有所提升。鑒於產品價格及銷量提高，葡萄糖漿、麥芽糖漿及高果糖漿的收益分別增加約25.8%、37.6%及18.9%。

銷售葡萄糖漿所得的毛利率維持在接近二零零六年同期的水平上，而麥芽糖漿的毛利率則稍微上升至約24.0%(二零零六年：21.6%)，此乃由於所銷售的產品規格不同。另一方面，高果糖漿的毛利率由約36.0%減少至約22.0%，主要是由於售價下跌。此乃由於高果糖漿一般較容易受蔗糖的替代效應影響。於本期間，蔗糖的平均售價在全球市場及中國市場均出現整體下跌趨勢，此使高果糖漿的售價承受壓力。

固體玉米糖漿

(銷售額：121,500,000港元(二零零六年：32,700,000港元))

(毛利：18,100,000港元(二零零六年：4,100,000港元))

隨着麥芽糊精的售價增加及開始生產結晶葡萄糖，固體玉米糖漿於本期間的收益大幅增加約271.0%。由於麥芽糊精的售價增加8.8%，而結晶葡萄糖的銷量亦有所增加，故麥芽糊精及結晶葡萄糖的營業額分別約51,800,000港元(二零零六年：25,100,000港元)及69,700,000港元(二零零六年：7,700,000港元)，增幅分別約106.6%及808.1%。

固體玉米糖漿的毛利大幅增加340.2%，此與銷量的增長一致。由於單位售價較高，麥芽糊精的毛利率增加約197.6%至約8,200,000港元(二零零六年：2,800,000港元)。於本期間，結晶葡萄糖錄得毛利約9,900,000港元(二零零六年：1,300,000港元)。結晶葡萄糖的毛利率維持於14.1%。

糖醇

(銷售額：2,200,000港元(二零零六年：4,300,000港元))
(毛利：100,000港元(二零零六年：600,000港元))

糖醇的收益及毛利分別減少至約2,200,000港元(二零零六年：4,300,000港元)及100,000港元(二零零六年：600,000港元)，減幅分別約49.3%及90.4%。自二零零六年下半年，由於中國山梨醇市場的競爭劇烈，山梨醇的價格因而下跌。本集團向其客戶實行定量供應，並將其設施轉投生產結晶葡萄糖，取代山梨醇。因此，由於銷量下跌至約1,000公噸(二零零六年：2,000公噸)，山梨醇的收益由4,300,000港元減少至2,200,000港元。由於本集團因產量減少而須承擔更高的生產經常成本，故毛利率減少至2.9%(二零零六年：15.1%)。

經營支出及所得稅

由於本集團的銷量及員工人數增加，經營支出(不包括財務成本)增加13.8%。然而，該等經營支出佔營業額比例輕微下跌至3.7%(二零零六年：4.6%)，主要是由於持續並嚴格控制經營支出、因擴充而使經營效率得以改善，以及作為計算基礎的營業額出現增長。

本集團的財務成本於本期間增加至約7,400,000港元(二零零六年：5,700,000港元)，此乃由於長期銀行借貸及利率增加。

各附屬公司及共同控制實體的所得稅率於本期間均維持不變。然而，根據中國通行的所得稅安排而有權全面免繳企業所得稅的其中一家共同控制實體的經營溢利減少，故本集團的整體實際稅率上升至約10.8%(二零零六年：9.4%)。

合營企業表現

本集團與嘉吉及三井集團擁有兩個合營項目，分別從事製造及銷售高果糖漿及山梨醇產品。於本期間，此等合營企業分別錄得經營溢利及經營虧損約6,500,000港元(二零零六年：10,700,000港元)及5,500,000港元(二零零六年：1,500,000港元)。鑒於高果糖漿的需求強勁，此等合營企業可望產生更佳回報。儘管對本集團的表現並不重要，但由於市場現時出現不利條件，山梨醇分類的展望仍然充滿挑戰。然而，憑著可非常靈活變動生產流及時間表，本集團可將山梨醇設施轉投生產結晶葡萄糖。

股東應佔純利增加

由於玉米甜味劑產品的售價上升、多種產品的銷量增加及經營支出控制嚴格，股東應佔純利改善約36.4%至約99,600,000港元。

財務資源及流動資金

借貸淨額

於二零零七年六月三十日的借貸淨額維持在約168,000,000港元(二零零六年十二月三十一日：174,600,000港元)的穩定水平上。

計息借貸的結構

於二零零七年六月三十日，本集團的銀行借貸約為261,000,000港元(二零零六年十二月三十一日：217,700,000港元)，其中以港元或美元為單位約為零(二零零六年十二月三十一日：5.3%)，餘額則以人民幣為單位。期內支付的平均息口維持在每年約6%(二零零六年：6%)的相若水平上。

須於一年內及第二至第五年全數償還的計息借貸比率分別約為28.7%(二零零六年十二月三十一日：46.0%)及71%(二零零六年十二月三十一日：61%)。還款方式主要因本期內所提取的一項新增長期貸款而改變。於二零零七年六月三十日，銀行借貸約246,000,000港元(二零零六年十二月三十一日：171,500,000港元)乃由本公司最終控股公司(大成生化)及其附屬公司(統稱為大成生化集團)作出交叉擔保，而交叉擔保於二零零七年六月三十日後解除。

除銀行借貸外，於二零零六年十二月三十一日的其他借貸為人民幣25,000,000元，該等借貸已於本期間內悉數償還。

周轉期、流動資金比率及資本負債比率

本公司可授予客戶的信貸期介乎30至90日不等，視乎客戶的信用及與客戶的業務關係而定；而向大成生化集團經營成員公司或有良好付款記錄的客戶授予90至180日較長的信貸期。於二零零七年六月三十日，應收同系附屬公司款項中，約274,700,000港元(二零零六年十二月三十一日：334,600,000港元)為貿易性質部分，於計算應收賬款周轉日數時已包括該金額。於本期間，應收賬款周轉日數維持在約131日(二零零六年十二月三十一日：138日)的穩定水平上。由於大成生化集團旗下公司將獲授60日的較短信貸期，故預期應收賬款周轉日數將於日後有所改善。同時，於二零零七年六月三十日，因與大成生化集團進行採購交易而出現約253,000,000港元的尚欠結餘，乃分類為應付同系附屬公司款項。於計算應付賬款周轉日數時，該等結餘乃作為應付貿易賬款。本期內，應付賬款周轉日數下跌至約59日(二零零六年十二月三十一日：70日)，因為原材料水平持續偏低，此與存貨周轉日數的改變一致。

存貨周轉日數由截至二零零六年十二月三十一日止年度約28日縮減至截至二零零七年六月三十日止期間約21日，此乃由於採取更嚴謹的存貨管理。

於二零零七年六月三十日的流動比率及速動比率分別稍微改善至約0.94(二零零六年十二月三十一日：0.74)及0.86(二零零六年十二月三十一日：0.66)。同時，各項資本負債比率包括(i)銀行借貸相對資產總值；(ii)銀行借貸相對股權；及(iii)負債淨額(即銀行借貸與現金及現金等值項目的淨餘額)相對股權，分別維持約18.0%(二零零六年十二月三十一日：16.4%)、57.4%(二零零六年十二月三十一日：60.9%)及37.6%(二零零六年十二月三十一日：48.8%)。資本負債比率改善，主要因為本期內經營業績表現強勁，因此擴大本集團的股本基礎。盈利利息倍數(即EBIDTA除以財務成本)維持穩定於約18倍(二零零六年：16倍)，主要因為財務成本與經營業績均錄得相近的增長率。

外匯風險

雖然本集團大部份業務均在中國經營，交易亦以人民幣列值，董事認為本集團並沒有重大不利的外匯波動風險，而以港元為單位的現金資源將足以支付日後股息。於本期間，

本集團並無採用任何財務工具進行對沖，而於二零零七年六月三十日，本集團亦無任何尚未平倉的對沖工具。

未來計劃及前景

本集團矢志躋身為亞洲具領導地位的玉米甜味劑製造商，並進軍全球市場，雄踞業內一席。為實現此目標，本集團將會致力擴大市場份額，增強產品組合陣容，亦會透過研發活動及透過與在國際市場上領先的知名製造商組成策略性業務聯盟，加強開發高增值產品及嶄新應用的優勢。

二零零六年，以產能及產量計算，本集團為中國最大的玉米甜味劑生產商之一，因此，董事相信，本集團的首要任務乃擴充產能，以維持其市場的領導地位；同時也要積極拓展其銷售網絡。

擴充產能

鑒於市場對本集團產品的需求迅速增加，本集團擬於其生產設施的現時位置及中國其他地點興建新生產設施，最終目標為提升其玉米甜味劑的產能。該等新生產設施將由本公司的新附屬公司或合營公司與第三方負責興建。下表載列本集團產能的擴充計劃：

新生產設施的地點	主要產品	設計產能 (噸／年)	預計資本開支 (百萬港元)	預計開始投入商業 生產的日期
錦州	葡萄糖漿／麥芽糖漿	200,000	100	二零零八年七月
	結晶葡萄糖	100,000	50	二零零九年一月
長春	麥芽糊精	第一期 40,000	25	二零零八年七月
		第二期 60,000	30	二零零八年十二月
	葡萄糖漿／麥芽糖漿	第一期 200,000	80	二零零九年八月
		第二期 200,000	80	二零零九年十二月
	結晶葡萄糖	第二期 200,000	55*	二零零八年七月
	高果糖漿	200,000	140	二零零九年十一月

* 長春市結晶葡萄糖生產設施第一期於二零零六年下旬開始投產，設計年產能為200,000噸。

本集團擴充計劃的所需資金將主要來自本公司的配售及公開發售所得款項淨額及本集團的內部資源，而董事認為，本集團的現有專業技術知識足以應付該等擴充。此外，董事目前擬成立新全資附屬公司或與第三方合組新合營公司，以負責根據有關擴充計劃興建新生產設施。

拓展銷售網絡

為鞏固本集團於中國市場的領導地位及鑒於其產能的擴充建議，本集團擬擴充其銷售及營銷隊伍的人數及覆蓋範圍。此外，本集團計劃於二零零七年在中國若干省份設立銷售或代辦處(包括廣東、上海及大連)，務求達至更高效益，為客戶提供更優質的服務，並獲取更多地方市場資料，從而協助管理層應付市場狀況的變化。

僱員人數及薪酬

於二零零七年六月三十日，本集團共聘用約580名全職僱員。本集團深明人力資源對其成功極為重要。因此，本集團招攬合資格且經驗豐富的人才加盟，冀望加強產能，開發更多嶄新產品。僱員的薪酬維持於具競爭力水平，本集團會按表現給予酌情花紅，此乃符合業內慣例。本集團亦會提供其他員工福利，包括強制性公積金、保險計劃，並推行與表現掛鈎的佣金制度。

中期股息及暫停辦理股份過戶登記手續

董事會決定不建議派發本期間的中期股息。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於本期間，本公司或其附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

遵守企業管治常規守則及標準守則

本公司致力確保高水平的企業管治以維護股東利益，並投放相當資源於選取及定立最佳實務準則。

由於本公司僅於二零零七年九月二十日在聯交所上市，香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄14所載企業管治常規守則（「守則」）於本期間並不適用於本公司。

為遵照守則規定，本公司已成立董事會審核委員會及薪酬委員會。董事會認為，董事的任命和罷免應由董事會集體決定，故無意採納守則的最佳實務建議成立提名委員會。

由於本公司於二零零七年九月二十日在聯交所上市，故上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則於本期間並不適用於本公司。

審核委員會

本公司已遵照守則的規定成立審核委員會，以審閱及監察本集團的財務申報程序及內部控制。審核委員會由四名獨立非執行董事組成。審核委員會主席為甄文星先生。審核委員會的其他成員為馮少雲女士、何力驥先生及高雲春先生。

審核委員會定期與本公司的高級管理層及核數師召開會議，審核本公司的財務申報程序，以及內部控制、核數程序及風險管理的效能。

本集團於本期間的中期業績未經審核，惟已經由本公司核數師安永會計師事務所審閱。
審核委員會亦已審閱中期業績。

承董事會命
大成糖業控股有限公司
主席
孔展鵬

香港，二零零七年九月二十一日

於本公佈日期，董事會成員包括下列董事：

執行董事： 孔展鵬先生、張福勝先生、王桂鳳女士及葛艷萍女士

獨立非執行董事： 馮少雲女士、甄文星先生、何力驥先生及高雲春先生

* 僅供識別